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Innspill til regjeringens arbeid med 
Clean Industrial Deal 
Viser til invitasjon til å innspillsmøte om Clean Industrial Deal den 16. janaur 2025. Vi ønsker med 
dette å komme med noen innledende innspill til det videre arbeidet. Vi viser også til våre innspill til 
regjeringens arbeid med den kommende industrimeldingen.  

Mo Industripark er en av Norges største industriparker, med om lag 110 bedrifter og til sammen 
2900 ansatte. Bedriftene i parken omsetter for 15 milliarder kroner, med en eksport på 9,4 
milliarder kroner (2022-tall). Det gjør Rana kommune til Nord-Norges største eksportkommune 
målt i fastlandseksport. 

Bedriftene i Mo Industripark utgjør en industriklynge med en unik faglig bredde. Kjernen i 
industriparken er prosessindustrien, med Celsa Armeringsstål, Ferroglobe Mangan Norge, Elkem 
Rana og SMA Mineral. Det har blitt bygd opp en rekke store leverandørbedrifter og 
kompetansemiljøer rundt prosessindustrien, som også utvikler nye produkter – ofte i samarbeid 
med hverandre. 

Mo Industripark har som visjon å være en grønn industripark i verdensklasse. Dette innebærer et 
tett samarbeid mellom bedriftene i industriparken for å kutte utslipp, bruke energi mer effektivt og 
fremme sirkulærøkonomiske løsninger.  

Vi vil understreke at regjeringen må styrke tiltakene innenfor utslippskutt, fornybar energi og 
grønn industri. Når EU nå varsler et økt ambisjonsnivå, er det avgjørende at Norge ikke blir 
hengende etter. Det er også viktig at vi bevarer EØS-avtalen, og styrker samarbeidet med EU 
framover. 

Ambisjoner om utslippskutt 

EUs Clean Industrial Deal er en anledning for Norge å sette kraft bak ambisjonene om 
avkarbonisering og økt konkurransekraft. Vi forventer at Norge inntar en offensiv posisjon også i 
årene framover, og at regjeringen støtter opp om arbeidet for omstilling i EU. Konkurransekraften 
til industrien henger nært sammen med utslippsintensiteten. Industribedriftene med de høyeste 
utslippene, vil ikke vært konkurransedyktige i framtida. 
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Norges utslippsmål må gjenspeile denne virkeligheten. Vi mener at Norge bør innføre et nasjonalt 
mål for utslippskutt i all landbasert økonomisk aktivitet, der utslipp fra sokkelen holdes utenfor. 
Dette vil gi en tydelig retning for norsk næringsliv og bidra til presise og treffsikre tiltak for å 
redusere utslippene i sektorer som industri, transport og bygg. Det er også i tråd med 
Miljødirektoratets anbefaling om 80 prosent utslippskutt innen 2035, hvor tre fjerdedeler av 
kuttene skal tas nasjonalt.  

Kraft til omstilling 

For å kutte fossil energi trenger vi fornybar energi. Denne energien må det produseres mer av, og 
den må komme fram dit behovene er. Dessverre har mangelen på kraftutbygging og sendrektighet i 
utbygging av nett blitt en av de største truslene mot vekst og grønn omstilling i Norge. 

Det har knapt blitt bygd ut fornybar kraft de siste årene, samtidig som etterspørselen stiger. Da går 
også prisene opp, noe som etter hvert blir en trussel mot norsk industri. Utbygging av strømnett 
har også blitt forsømt over mange over. I en situasjon hvor kapasiteten i strømnettet er svært  
begrenset, og utbyggingen av nett tilsynelatende tar svært lang tid, bør en i større grad vurdere 
samfunnsnytte når en tildeler kapasitet i strømnettet. Samfunnsnytte i denne sammenhengen bør 
handle om blant annet ringvirkninger, arbeidsplasser, natur, bruk av norske mineraler og 
klimagassutslipp. Her vil vi understreke at det i så fall haster med grep, dersom dette skal få noen 
reelle konsekvenser.  

 

Til sist ønsker vi å understreke industriparkenes betydning for at vi skal lykkes med den grønne 
omstillingen. Industriparkene bidrar allerede til en rekke av regjeringens mål og ambisjoner 
innenfor blant annet omstilling, utslippskutt, bevaring av natur, bruk av norske mineraler, 
sirkulærøkonomi, energieffektivisering og eksportvekst. Dette arbeidet vil vi gjerne forsterke om 
rammebetingelsene tillater det. 

 

 

Med vennlig hilsen  

 

Kim-André Åsheim 

Leder for strategisk kommunikasjon og samfunnskontakt, Mo Industripark AS 

  


